中小企業団体全国大会

参加募集のご案内

つながる ひろげる 連携の架け橋

困難にチャレンジ！未来の創造・地球との共生 ～仲間と共に希望をつなぐ成長・躍動・新たな一歩～

全国の中小企業組合が一堂に会する『中小企業団体全国大会』が開催されます。当大会では中小企業・小規

模事業者の発展を目的に、大会参加者の総意のもとその振興施策の提言・発信が行われます。

今年度は東日本大震災の発生から 12 年、被災地の復興を続ける宮城県での開催となり、あわせて今回も大

会参加者を対象とした『全国大会ツアー』を企画いたしました。多くの皆様のご参加をお待ちしております！

【会 期】 令和５年１０月１１日（水） 14:00～16:30

【会 場】 仙台国際センター （宮城県仙台市）

～伊達政宗公ゆかりの「仙台」・日本三景の一つ「松島」を巡る旅～

◆旅行日程  １０月１１日（水）～１２日（木） １泊２日
※ゴルフプランをお申し込みの方は ～１３日(金)まで［２泊３日］

◆募集人員  ４０名様  申込締切：８月２５日（金）

          ※行程につきましては裏面をご参照ください

参加料金

         ※参加料金には「大会参加費（6,000円）」が含まれます。

 ※ゴルフプランをご希望の方につきましては、別途料金（宿泊費・送迎バス代・プレー代で概算

35,0000円）が掛かります（金額は参加人数に応じて変動します。また、ゴルフ場の都合により

セルフプレーとなる場合は、差額を料金から差し引かせていただきます）。

お申込み・

お問合せ等

旅 行 期 日                             取  消  料
令和５年10月11日(水)～10月12日(木) １泊２日          参加お申込みののち、お客様の都合により、お取消しになる場合は、下記の通り取消料を申し受けます。
(ｺﾞﾙﾌﾌﾟﾗﾝ) 令和５年10月11日(水)～10月13日(金) ２泊３日

旅 行 取 扱    静岡鉄道株式会社

（このパンフレットは令和５年４月現在の資料に基づきます。）
旅行取扱社の責任
旅行取扱社又は手配代行者が故意又は過失により、お客様に損害を与えた時は、旅行取扱社は、その賠償の責を任じます。但し目的地固有の事情により、手配代行者の選択が強
制され、又は選択の余地がない場合、手配代行者を明示した時、当該、手配代行者の行為については責任を負いません。

免 責 事 項
天災地変、火災、運輸機関等による争議行為、盗難、傷害、疾病、食中毒、お客様の法令又は公序良俗に反する行為、その他旅行取扱社の管理し得ない事由（お客様の都合によ
る別行動事由を含みます。）

出発の日の
２０日前から８

日前まで
７日前から
２日前まで

前 日 当 日 旅行開始後

参加費用の ２０％ ３０％ ４０％ ５０％ 全 額

中央会東部事務所 中央会静岡事務所 中央会西部事務所
（担当：野沢 浩之輔） （担当：押尾 昌俊） （担当：大石 裕樹）

沼津市米山町6-5 静岡市葵区追手町44-1 浜松市中区中央1-17-19
　　　　TEL(055)926-8220 　　　　TEL(054)254-1511 　　　　TEL(053)453-2195
　　　　FAX(055)926-8230 　　　　FAX(054)255-0673 　　　　FAX(053)453-2198
◆別紙申込用紙にご記入のうえ、郵送又はＦＡＸ等でお申込み下さい。

◆参加料金は、お申込み確認後に送付致します専用の振込用紙にてお振込み下さい。

浜松・掛川駅発着 静岡・新富士駅発着 三島・熱海駅発着

122,000円 118,000円 114,000円

◆ ご当地グルメ

仙台名物「牛タン」や松島の「牡蠣」など、ご当

地グルメをご提供！※ご希望に応じて内容を変更します。

行 程 表

◆ 国宝 瑞巌寺（ずいがんじ）

開創1000年を超える古刹。現在の建

物は伊達政宗公が桃山様式の粋をつ

くし完成させたもの。諸国の名工130

人による唐戸や欄間、襖、床の間の

豪華な装飾・絵画は人工美の極致。

◆ 瑞鳳殿（ずいほうでん）

初代仙台藩主 伊達政宗公の霊廟。桃

山文化の豪華絢爛な建築美を現代に

再現。経ヶ峯(きょうがみね)と呼ばれ

る静かな森の中にあり、四季の草花

や木々が茂る回廊も魅力の一つ。

◆ 仙台国際ホテル

大理石のロビー、上品なインテリアとモダンな客室。高いホスピタ

リティを提供。『食のホテル』として高評価。メディア多数紹介。

◆ 日本三景 松島

松島湾内外に浮かぶ260余りある島々

の総称。海岸線をめぐる遊覧船では、

複雑に入り組んだ入江や眼前に広がる

島々の岩肌など、雄大な自然を感じる

ことができる。牡蠣の養殖が盛ん。

新幹線ひかり634号

浜松 静岡 東京
7:50発 8:12発

掛川 静岡 新富士 三島 熱海 東京
7:45発 7:58着 7:55発 8:09発 8:17発

バス

バス

ホテル
9:00発

バス はやぶさ32号

 16:31発 18:04着

リッチモンドホテル仙台  ※夕食は自由食

18:27発 19:12着 19:20着  19:34着 19:47着 20:06着 20:19着

【ゴルフプラン】 ※ｵﾌﾟｼｮﾝｺｰｽ（新幹線の乗降時刻は予定であり、スタート時間によっては１時間程度繰り下げます）

  送迎バス はやぶさ32号

ホテル
7:30発  16:31発 18:04着

18:27発 19:12着 19:20着  19:34着 19:47着 20:06着 20:19着

　・１泊目（10月11日）　仙台国際ホテル　宮城県仙台市青葉区中央4-6-1

　・２泊目（10月12日）　リッチモンドホテル仙台　宮城県仙台市青葉区花京院1-4-12　　※ゴルフプラン参加者のみ

一
日
目

11
日
(水)

9:09着
はやぶさ13号 バス

こだま700号 こだま820号
東京 仙台

9:36発 11:06着/11:20発

9:03着

昼食・牛タン専門店

牛タン炭焼 利久
11：50～12：50

第75回

中小企業団体全国大会
13：00～17：00

夕食（ホテル内）

表彰伝達式・
懇親会

仙台国際ホテル
17:15頃

こだま７４９号
東京 熱海 三島 新富士 静岡 掛川 浜松

三
日
目

13
日
(金)

お買い物

仙台駅
15:45～16:20

仙台
親睦ゴルフコンペ

仙台クラシックゴルフ倶楽部
8:30～15:00 ※昼食は自由食

二
日
目

12
日
(木)

伊達政宗の霊廟

瑞鳳殿
9:10～10:00

仙台市内、太平洋を一望

青葉城址(伊達政宗公像)
10:15～10:50

豪壮・華麗な伊達文化を今に伝える

松島：国宝 瑞巌寺
11:40～12:30

昼食・焼き牡蠣食べ放題

松島 牡蠣小屋
12:45～13:45

日本三景

松島めぐり遊覧船
14:00～15:00

お買い物

仙台駅
15:45～16:20

仙台 東京

【ゴルフ組】

東京

こだま７４９号
東京 熱海 三島 新富士 静岡 掛川 浜松

宿
泊

乗換 乗換

乗換

乗換